
  

UCHWAŁA NR II/11/24 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 31 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, poz. 721) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 3 lit. b i c w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, poz. 1234, poz. 1586, poz. 1672, poz. 2005) 

po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Gminy Suwałki uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, do wysokości liczby godzin określonej 

w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze – typ (rodzaj) szkoły 
Tygodniowy obowiązkowy godzinowy 

wymiar zajęć po obniżce 

1. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej do 14 oddziałów 4 

2. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej 14 i więcej oddziałów 3 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1, odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, z tym, że obowiązuje on 

tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 

zastępstwo. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Suwałki 

w następującej wysokości: 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru 

zajęć w pełnym wymiarze 

godzin 

1. Pedagog 22 

2. Pedagog specjalny 22 

3. Psycholog 22 

4. Logopeda 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

6. Doradca zawodowy 22 

7. Nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujący z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci  
24 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2848



§ 4. Traci moc: 

1) uchwała Nr V/38/15 Rady Gminy Suwałki z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

dyrektorów w szkołach prowadzonych przez Gminę Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1213); 

2) uchwała Nr XLIII/445/22 Rady Gminy Suwałki z dnia 12 lipca 2022 r. w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3227); 

3) uchwała Nr IV/41/19 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1440). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2848



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984) 

„Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, 

a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości 

typu szkoły oraz warunków pracy …”. Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków 

wynikających z pełnionej funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora szkoły 

obniżenie wymiaru pensum. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 

rzecz. Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły lub placówki oświatowej 

należy do organu prowadzącego szkołę (art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela). Organ ten ustala 

w stosownej uchwale obniżkę pensum oraz określa rozmiar tych zniżek. Obecnie w naszej gminie obowiązuje 

Uchwała nr V/38/15 z dnia 24 marca 2015 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Suwałki. Podjęcie nowej uchwały wynika z potrzeby obniżenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla dyrektora szkoły, o którą wnioskowali dyrektorzy wszystkich szkół, 

których organem prowadzącym jest Gmina Suwałki. Uwzględniając wnioski dyrektorów szkół Wójt Gminy 

Suwałki podjął decyzję o zmianie ww. uchwały. Uzgodniono, że konstrukcja udzielania zniżek 

obowiązkowego wymiaru godzin z rozmiaru godzin zniżki tygodniowo na wskazanie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pozwoli ujednolicić wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów szkół Gminy Suwałki, bez względu na realizowane pensum. 

Zmiana wielkości wymiaru tych godzin wynika ze zwiększonej ilości zadań dyrektorskich, które związane są 

m.in. z częstymi zmianami przepisów prawa. Skutki finansowe wdrożenia przedmiotowej uchwały w zakresie 

obniżenia pensum dyrektorom szkół w skali roku wyniosą około 52 000,00 zł. Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3  

lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984) „Organ prowadzący 

szkołę lub placówkę określa: tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: b) pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych (…) z tym, 

że wymiar ten nie może przekroczyć 22 godzin, c) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może 

przekroczyć 25 godzin”. Obecnie w naszej gminie obowiązuje uchwała Nr XLIII/445/22  Rady Gminy Suwałki 

z dnia 12 lipca 2022 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Suwałki oraz uchwała Nr IV/41/19 

Rady Gminy Suwałki z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze. Podjęcie uchwały wynika z potrzeby usystematyzowania i ujednolicenia 

nazewnictwa w tym zakresie oraz scalenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla różnych stanowisk, które  

organ prowadzący szkołę ma obowiązek określić w uchwale. Uchwała nie zmienia tygodniowej liczby godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla poszczególnych stanowisk i nie powoduje żadnych skutków finansowych. 

Projekt przedmiotowej uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi. Wobec powyższego zasadne 

jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2848


		2024-06-04T12:59:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




